



Lokalt avtal om betalning av ersättning till tandläkare som jourar utanför tjänstetid

Personalsektionen 21.06.2023 § 120
1854/01.00.00/2023

Beredare Kangasmaa Hanna
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 516 2118, fornamn.efternamn@ovph.fi

Enligt lag ska ett sjukhus med omfattande jour upprätthålla en tandvårdsjour utanför tjänstetid. Vasa centralsjukhus samjour upprätthåller en mun- och tandvårdsjour på kvällar, veckoslut och söckenhelger. Denna verksamhet tillhandahålls på måndag–torsdag kl. 16-21, på fredag och dagen före en söckenhelg kl. 15-21 samt på veckoslut och söckenhelger kl. 8-21.

Jourverksamheten har i huvudsak skötts av hälsocentraltandläkare i vår region, men även av några privata tandläkare samt tandläkare utanför landskapet. Tack vare detta arrangemang har man kunnat säkerställa att antalet jourhavande tandläkare är tillräckligt. Jourverksamheten har baserat sig på frivillighet.

Jourersättningen har betalats som en fast timersättning. Jourersättningarna i läkaravtalet har inte lämpat sig för denna tandvårdsjournsmodell, eftersom ersättningsmodellen dels baserar sig på åtgärdsarvodena. I och med detta har man ingått ett lokalt avtal om betalning av ersättning, eftersom det varierande antalet jourpatienter på vardagskvällar inte annars skulle ha möjliggjort en jämlig fördelning av arvoden. Patienterna har i huvudsak sökt sig till jouden under veckoslut. Besöksantalet på tandvårdsjouren uppgick i januari–maj år 2022 till 848 stycken, medan antalet besök i januari–maj år 2023 uppgick till 897 stycken.

För att effektivera verksamheten har man från och med senhösten 2022 under jourkvällarna (tisdag–torsdag) även tagit emot s.k. elektiva patienter som bokats en tid till jouden via munpolikliniken. Dessa patienter är remisspatienter som väntar på en brådskande operation till munpolikliniken och vars behov av mun- och tandvård är stort. På mottagningsbesöken har man koncentrerat sig på att behandla infektioner, dvs. närmast tagit bort tänder, plomberat tänder samt gjort rotfyllningar. Patienterna har bokats en timmes tid och om behovet av vård har varit större har de kallats till vård under flera kvällar.

År 2022 uppgick antalet elektiva patienter i november–december till 10 stycken, medan antalet i januari–maj år 2023 uppgick till 15 stycken.

Det föregående avtalet för betalning av ersättning för tandläkarjour som sker utanför tjänstetid sträcker sig från 1.10.2022 till 30.9.2023. Nu föreslår man att användningen av den befintliga ersättningsmodellen ska förlängas. Enligt den föreslagna modellen ska man betala 83 €/timme på vardagskvällar (tandläkarens jourtid är 4 timmar/kväll), 90 €/timme på veckoslut (tandläkarens jourtid är 12 timmar/dag) och 130 €/timme på söckenhelger (tandläkarens jourtid är 12 timmar/dag).



Chefsöverläkare Nieminen Peter

föreslår att personalsektionen ska godkänna modellen för ersättning av den jourverksamhet som tandläkare utför utanför tjänstetid under tidsperioden 1.10.2023–30.9.2024.

Beslut:

Föredragande ändrade sitt beslutsförslag på mötet så att ersättningen justeras med en allmän förhöjning på 3%. Förslaget godkändes.

Distribution